
۹اجتماعی

خبر  دستور مهم قاضی القضات
سریع و قاطع علیه زورگیران

رئیس دستگاه قضا دستور تشکیل ستاد ویژه مقابله با سرقت های خشن و زورگیری ها را صادر کرد. عضو هیئت رئیسه مجلس هم 
در گفت و گو با خراسان تجدیدنظر بهارستان در قانون کاهش مجازات حبس برای برخورد قاطع با سارقان را ضروری دانست  

مصطفـی عبدالهـی - دیگـر هیـچ کسـی 
نیسـت کـه از جـولان زورگیـران در خیابان ها 
بـه تنـگ نیامـده باشـد؛ جولانـی کـه بارهـا 
راه هـای جلوگیـری از آن اعـام شـده و حـالا 
قاضـی القضـات هـم درسـتی ایـن راهبـرد 
را تاییـد کـرده اسـت: اول تشـدید نظـارت 
و بازداشـت سـارقان، دوم اصـاح قانـون و 

مجازات هـا. تشـدید 

مطالبه جدی  رئیس دستگاه قضا       
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای 
در جلسه بررسی راهکارهای مقابله سریع و 
قاطعانه با افراد مخل امنیت و آرامش مردم از 
جمله سرقت های خشن، به دو موضوع مهم 
در این حــوزه اشــاره کــرد. اولین مطالبه او، 
ضرورت سرعت عمل بیشتر نیروی انتظامی 
در دستگیری زورگیران و سارقان به عنف بود؛ 
قاضی القضات در این باره گفت: قوه قضاییه 
آمادگی دارد برای دستگیری هرچه سریع تر 
سارقان خشن، به نیروی انتظامی کمک کند 
و فراجا می تواند در انجام این مهم از نیروهای 

بسیج نیز کمک بگیرد.

ضعف در شناسایی و دستگیری       
اژه ای درباره چرایی ضرورت این موضوع، به 
سرقت چند روز اخیر در یکی از خیابان های 
از  پس  سارق  گفت:  و  کرد  اشاره  تهران 
سرقت های  ارتکاب  مدعی  دستگیری، 
متعدد به شیوه خشن شد و چنان چه ادعای 
او درست باشد، این امر نشان دهنده ضعف 
در شناسایی و دستگیری سارقان است که 
ضروری است هرچه سریع تر در جهت رفع 

این ضعف اقدامات مقتضی صورت بگیرد.

اصلاح قانون، دومین مطالبه قاضی        
القضات

اژه ای، اگرچه  حجت الاســام والمسلمین 
اولویت و نیاز اصلی را، شناسایی و دستگیری 
قاطعانه این سارقان برشمرد و اصــاح آن را 
خواستار شد، اما گام بعدی آن را که برخورد 
و مجازات قانونی آن هاست نیز مهم دانست و 
گفت: »باید برای اصاح قانون هم در صورت 

نیاز اقدام شود«.

ترحم به زورگیران، ستم به مردم است       
او نگاه و رویکرد خود در تشدید مجازات این 
سارقان و زورگیران را هم این گونه شفاف کرد: 
به واسطه سرقت های خشن و زورگیری هایی که 
در سطح شهرها رخ می دهد، در جامعه ناامنی 
روانی ایجاد می شود و این موضوعی است که نه 
برای شهروندان و نه برای ما به عنوان مسئولان 
حکومتی قابل قبول و قابل تحمل نیست... 
ترحم به این گونه مجرمان ستم به مردم است و 

نباید مورد ارفاق قانونی قرار گیرند.

دستور ویژه به دادستان کل       
رئیس دستگاه قضا همچنین به دادستان کل 
کشور دستور داد در اسرع وقت ستادی را برای 
مقابله با سرقت های خشن و زورگیری هایی که 
در سطح شهرها رخ می دهد، تشکیل دهند و در 
هر دادسرا نیز شعبه ای ویژه برای رسیدگی سریع 

و قاطع به این قبیل سرقت ها ایجاد شود.

افزایش 7 برابری سرقت ها در 12 سال       
چرایی افزایش حساسیت دستگاه قضا به موضوع 
سرقت ها و زورگیری ها را می توان در آمارهایی 
جست وجو کرد که طی دو سال اخیر حسابی 
سر و صدا به پا کرده است و این ها تنها برخی از 

آن هاست:
* طبق اعام »رضا مسعودی فر« قائم مقام معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، در 
سال ۱۳۸۸ فقط ۲۰۰ هزار سرقت به ثبت رسید 
اما این آمار در سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۴۰۰ 
هــزار سرقت رسید. )تسنیم-خرداد۱۴۰۱(
* به گفته ســـردار حسین رحیمی، فرمانده 

انتظامی تهران بزرگ، سرقت ها در تهران طی سه 
ماه ابتدایی امسال هفت درصد افزایش داشته 

است. )ایرنا-خرداد۱۴۰۱(
* اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه گفته است: یکی از جرایم 
بسیار مهم در پنج سال گذشته بحث سرقت بوده 
که آمار بالایی دارد ... در سال گذشته ۸۵۰ هزار 
پرونده در ارتباط با سرقت ثبت و سیصد و خرده ای 
هزار نفر هم توسط نیروی انتظامی دستگیر شدند 
اما همه پرونده ها منجر به نتیجه نشده است. 

)میزان-تیر۱۴۰۱(

ضرورت اصلاح قوانین و تشدید مجازات       
کــارشــنــاســان، قــانــون کاهش مــجــازات حبس 
تعزیری را که در ابتدای سال 99 و با هدف کاهش 
جمعیت زندانیان تصویب و ابــاغ شد، یکی از 
دلایلی می دانند که در افزایش سرقت های خُرد 
و زورگیری ها موثر بوده است. دلیل مهمش هم 
این که، این قانون، مــاده ۱۰۴ قانون مجازات 
اسامی را اصاح کرده و »سرقت اموال به ارزش 
کمتر از ۲۰میلیون تومان« و »نداشتن سابقه 
کیفری موثر« را ماک هایی برای قابل گذشت 
بودن جرم سارقان تعیین کرده است. دو موضوعی 
که اصاح آن برای جلوگیری از روند افزایش سرقت 
های خرد و زورگیری ها بسیار موثر خواهد بود.

ناجا: مجازات ها بازدارنده نیست       
این موضوع بارها از زبان پلیس هم مطرح شده 
و نمونه آن صحبت های سردار مهدی حاجیان 
سخنگوی فراجاست که دی ماه سال گذشته با 
ارائه آماری در این باره اظهار کرد:  ۵۲ درصد 
ــت و مــا سارقانی  ــرد اس سرقت ها، سرقت خ
داشتیم که بیش از ۲۰ فقره سرقت داشته اند چرا 
که مجازات ها بازدارنده نبوده و این سرقت های 
خرد باعث ایجاد عدم امنیت روانی هم می شود.
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در مجلس اما دو دیدگاه متفاوت درباره قانون مذکور وجود دارد و برخی 
معتقدند مجازات های حبس بازدارنده نبوده و باید کاهش یابد. به همین 
دلیل این گروه از نمایندگان، نه تنها از قانون مصوب ۱۳99 حمایت می 
کنند بلکه به تازگی یک فوریت طرح »کاهش ۵۰ درصدی مجازات های 
حبس تعزیری مربوط به جرایم مواد مخدر، در مورد محکومین فاقد سابقه 
کیفری موثر« را هم به تصویب رسانده اند. اما گروه دیگری از نمایندگان هم 

نظری مشابه قوه قضاییه و فراجا دارند.

افراط و تفریط در برخی قوانین       
»حسینعلی حاجی دلیگانی« عضو هیئت رئیسه مجلس از جمله این 
نمایندگان است که در گفت و گو با خراسان اظهار می کند: همانند 
عرصه اجرایی، گاهی در قانون گذاری هم با دیدگاه های افراط و 
تفریط مواجهیم که یکی از مصادیق آن، تصویب قانون کاهش  مجازات 

حبس در مجلس دهم بود.

امنیت روانی مردم سلب شده است       
وی مــی افــزایــد: ایــن قــانــون تبعات و آثــار 

نامطلوبی داشت که آثار آن را در جامعه می بینیم و سبب شده مجرمان 
به نوعی سرقت های آزاردهنده خودشان را انجام دهند که مستوجب 
مجازات شدید نشوند، اما از آن طرف، این موضوع سبب آثار سوئی در 
جامعه شده و امنیت شهروندان را سلب کرده است که با توجه به این 
وضعیت، حتما مجلس یازدهم باید در این قانون تجدیدنظر کند.او درباره 
دیدگاه برخی همکاران خود هم می گوید: تعدادی از همکاران در مجلس 
این دیدگاه را دارند که با سختگیری و حبس، نمی شود بازدارندگی ایجاد 
کرد اما به نظر می رسد یک مرز ظریف در این جا وجود دارد و باید به نحوی 

قانون گذاری کرد که در آن نه افراط باشد نه تفریط. 

عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت و گو با خراسان: 
   

امنیت مردم سلب شده، مجلس یازدهم باید در قانون تجدیدنظر  کند

رسانه های جهان 

فوربس:  آنفلوآنزا 
ــان یــک  ــن ــچ ــم ه
نگرانی بهداشتی 
بــرای بسیاری از 
جــمــعــیــت هــا در 
از  جهان  سراسر 
ــراد است.  جمله آسیب پذیرترین اف
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
ــالات متحده توصیه می کند همه  ای
افراد شش ماهه و بالاتر هرساله علیه 
ویــژه  بــه  آنفلوآنزا واکسینه شــونــد؛ 
آن هایی که در معرض خطر بیماری 
کــودکــان  جمله  از  هستند،  شــدیــد 
خــردســال، افـــراد 6۵ســـال  بــه بــالا و 
آن هایی که بیماری های مزمن دارند. 
طبق اعام این مرکز میزان دریافت 
واکسن آنفلوآنزا در ایالات متحده نیز 
نسبتاً کم است، به طوری که فقط ۵۰ 
تا 6۰ درصد آمریکایی ها در ۱۰ سال 
گذشته هرسال این واکسن را دریافت 
کرده اند. محققان امیدوارند واکسنی 
کنند  تولید  جهانی  واکــســن  مانند 
برابر  در  گسترده تری  محافظت  که 

آنفلوآنزای فصلی ارائه دهد.

 فـــــرانـــــس2۴:
پاکستان به دلیل 
ــی  ــدگ ــب دی ــی آس
مــیــلــیــون هــا نفر 
ــا و  از سیل روزهـ
اخیر،  هفته های 
وضعیت اضطراری اعام کرده است. 
آژانس ملی مدیریت بایای طبیعی 
پاکستان دیروز جمعه گفت که امسال 
بیش از 9۰۰ نفر در نتیجه باران های 
موسمی که از ژوئن آغاز شد، کشته 
سیل  می گویند  مقامات  شــده انــد. 
امسال با سیل سال ۲۰۱۰ )بدترین 
سیل در تــاریــخ ایــن کشور کــه بیش 
از ۲۰۰۰ نفر جان باختند و حدود 
ــود( قابل  یک پنجم کشور زیــر آب ب
مقایسه است. آژانس بایای طبیعی 
اعــام کرد که بیش از ۴.۲ میلیون 
نفر تحت تاثیر سیل قرار گرفته اند و 
ــران شده  حــدود ۲۲۰هـــزار خانه وی
و نیم میلیون نفر دیگر نیز به شدت 

آسیب دیده اند.

یک توئیت

دیدار گرم و صمیمی رئیسی  با 
مدال آوران المپیادهای علمی

رئیس جمهور در دیدار با مدال آوران المپیادهای 
علمی کشوری و جهانی، خانواده آنها، اساتید و 
معلمان فعال در این حــوزه ضمن تقدیر از آن ها 
از اراده جدی دولت برای طراحی سازوکارهای 
در  نخبگان  حفظ  و  نخبگانی  شبکه  توسعه  موثر 
کشور خبرداد. به گزارش سایت ریاست جمهوری 
سیدابراهیم رئیسی پنج شنبه دیداری صمیمی با 
جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی کشوری و 
جهانی داشت و گفت: شما مدال آوران عرصه های 
کشوری و جهانی نباید با نامایمت ها صحنه را خالی 
کنید، قرار است به دست شما فرهیختگان و نخبگان 
شود.  گره گشایی  جامعه  مسائل  و  مشکات  از 
رئیسی  افزود: »امید داشتن به خدا و الطاف الهی«، 
»پرهیز از یأس و ناامیدی«، »تاش خستگی ناپذیر« 
و »مجاهدت در کسب علم« از وظایف شما نخبگان 
برای رفع مشکات جامعه است، لذا در این مسیر 
شتابان و جهادی حرکت کنید. دشمن نمی خواهد 
ــدال آور المپیادی داشته باشیم که به  در کشور م
افزایش تولید، فعالیت شرکت های دانش بنیان و 
راه اندازی واحدهای اشتغال آفرین کمک کند، اما 
وظیفه ما این است که در مقابل او مجدانه ایستادگی 
کنیم تا دشمن مستأصل و مجبور به عقب نشینی 
شود. دشمن اگر در گذشته دنبال غارت مخازن 
و معادن کشورها بــود، امــروز در جنگ شناختی، 
الکترونیکی، سایبری و نرم افزاری دنبال جذب 
مغزها و نخبگان دیگر کشورهاست. رئیسی با اشاره 
به نقش مسئولان در رفع مشکات و دغدغه های 
نخبگان در کشور، گفت:  هرگونه هزینه کردن برای 
علم و دانش سرمایه گذاری است و موجب تضمین 

آینده کشور می شود.
دکتر رئیسی در بخش پایانی سخنان خود بسط 
عدالت آموزشی را از اولویت های دولت مردمی 
خواند و تصریح کرد: همه فرزندان ایران اسامی 
باید فرصت شکوفا شدن استعدادهای شان را 
ــت چنانکه پیش از ایــن هم  داشته باشند و دول
اعام کــرده، به مقوله عدالت آموزشی به عنوان 
زیرساخت اصلی توسعه متوازن در کشور باور 
جدی دارد. پیش از سخنان رئیس جمهور ۸ نفر 
از مــدال آوران جهانی المپیادهای دانش آموزی 
مسائل و دغدغه های خــود را   با رئیس جمهور 
مطرح کردند. در پایان این مراسم از مدال آوران 

المپیادهای علمی کشوری و جهانی تقدیر شد.

        زورگیری خشن هفته گذشته در بزرگراه نیایش      


